que in labiis meis gratiam tua benedictionis infundas. Da mihi intelligendi acumen, retinendi capacitatem, interpretandi subtilitatem, addiscendi facilitatem, & loquendi gratiam copiosam, ingressum instruas, progressum dirigas, egressum compleas. Per Christum, &c.

### ALIA ORATIO, QUAM

B. Thomas quotidie flexis genibus recitasse dicitur, divinae Sapientiae studio-  
so erubris apprimè conducibiles.

**C**oncede mihi, quæsio omnipotens &  
misericors Deus, quæ tibi placita  
fuit diligenter & ardenter concupiscere,  
prudenter investigare, veraciter agnos-  
cere, & perfectè adimplere. Ad laudem  
& gloriam nominis tui ordine statu-  
meum, & quod à me requisita ut faciam,  
tribue ut sciam, possim & velim, & da  
exequi ut opotet & expedit salutii ani-  
mæ meæ.

Via mihi, quæsio, ad te sit tuta, recta  
& consummata, non deficiens inter pros-  
pera & adversa; ut in illis non excollega-

& in istis non deprimar, ut in prosperis  
gratias tibi referam, & in adversis servem  
patientiam. De nullo gaudeam vel do-  
team, nisi quod promoteat ad te, vel  
quod abducat à te. Nulli placere appe-  
cam, vel displicere timeam, nisi tibi.  
Omnia in charitate da facere, & quod  
ad cultum tuum non pertinet, quasi  
mortuum reputare. Actiones meas da  
peragere, non ex consuetudine, sed ad  
te referre cum devotione.

Vilescant mihi omnia transitoria prop-  
ter te, & cara sint mihi omnia tua, & tu,  
Deus meus, plus quam omnia. Tædeat  
me gaudii quod est sine te, nec cupiar  
aliquid quod est extra te. Delectet me  
omnis labor qui est pro te, & tædiosa sit  
mihi omnis quies, quæ non est in te.

Frequenter & ferventer da mihi, dul-  
cissime Domine, cor meum ad te dirige-  
re, & defctionem meam cum emenda-  
tionis proposito dolendo pensare.

Fac me, Deus meus, humilem sine  
fictione, titarem sine dissolutione, tra-

stem sine dejectione, maturum sine gravi-  
tate, agilem sine levitate, veracem si-  
ne duplicitate, te timentem sine despe-  
ratione, in te sperantem sine præsump-  
tione, castum sine corrupcione, prox-  
imum corripere sine indignatione, dili-  
gere sine simulatione, ipsumque ædifica-  
re verbo & exemplo sine elatione, obe-  
dientem sine contradictione, patientem  
sine murmuratione. Da mihi, dulcissi-  
me Jesu, cor pervigil, quod nulla abs-  
te abducat curiosa cogitatio; da immo-  
bile, quod nulla deorsum trahat indigna-  
affectio: da invictum, quod nulla fatigat  
tribulatio; da liberum, quod nulla sibi  
vindicet violenta delectatio, & da rec-  
tum, quod nulla seorsum obliquet si-  
nistra intentio.

Largire mihi, dulcissime Deus meus,  
intellectum te cognoscentem, diligen-  
tiam te querentem, sapientiam te inven-  
tientem, conversationem tibi placen-  
tem, perseverantiam te dulciter & fidu-  
cialiter exspectantem, fiduciam te felici-

ter amplectentem : tuis pœnis configi per  
pœnitentiam , tuis beneficiis in via uti  
per gratiam , & gaudiis tuis in patria frui  
per gloriam. Amen.

### AD OBTINENDAM

*Gratiam & opem Sancti Spiritus.*

**V**eni Sancte Spiritus , reple tuorum  
corda fidelium & tui amoris in eis  
ignem accende : qui per diversitatem lin-  
guarum cunctarum gentes in unitate su-  
dei congregasti.

**P.** Emitte Spiritum tuum & crea-  
buntur.

**R.** Et renovabis faciem terræ.

*Oremus.*

**D**eus qui corda fidelium Sancti Spi-  
ritus illustratione docuisti : da no-  
bis in eodem Spiritu recta sapere , & de  
eius semper consolatione gaudere. Per  
Christum , &c.

### HYMNUS.

**V**eni Creator Spiritus ,  
Mentes tuorum visita ,  
Imple supernâ gratiâ ,  
Quæ tu creasti pectora.

*Qui paracitus diceris,  
Donum Dei altissimi,  
Fons vivus, ignis, caritas,  
Et spiritalis unctio.*

*Tu septiformis manere,  
Dextræ Dei tu digitus,  
Tu rite promissum Patris,  
Sermone dicans guttura.*

*Accende lumen sensibus,  
Infaunde amorem cordibus,  
Infirma nostri corporis,  
Virtute firmans perpeti.*

*Hos tem repellas longius,  
Pacemque dones proximus,  
Ductore sic te prævio,  
Vitemus omne noxiun.*

*Per te sciamus da Patrem,  
Noscamus atque Filium,  
Te utriusque Spiricum  
Cedamus omni tempore.*

*Sit laus Patri cum Filio,  
Sancto simul paraclito,  
Nobisque mittat Filius,  
Charisma S. Spiritus. Amen.*

**PREGATIO CUM DOMO,**

*Ex hancib[us] te egredere.*

Abrenuntio tibi Satana, & adhæreo  
tibi Christe, qui es via, veritas & vita.

Vias tuas, Domine, demonstra mihi,  
& semitas tuas edoce me.

Gressus meos dirige secundum elo-  
quium tuum; ut non dominetur mei  
omnis iustitia.

Perfice gressus meos in semitis tuis:  
ut non moveantur vestigia mea.

*Cum audis figura boræ.*

Maria Mater gratiæ, Mater miseri-  
cordiæ, tu nos ab hoste protege, & ho-  
ra mortis suscipe.

Omnipotens sanctam donet mortali-  
tas horam.

Nos cum prole pia benedictat virgo  
Maria. Amen.

*Precatio Templum ingressuri ex Psal. 5.*

Domine, in multitudine misericordiæ  
tuæ introibo in domum tuam, adorabo  
ad templum sanctum tuum, & confite-  
bor nomini tuo.

**AD PULSUM CAMPANÆ**  
*Matutinum, in memoriam Resurrec-  
 tionei Dominicae.*

**D**omine Iesu Christe, qui redi-  
 vus ex mortuis diem illum ex-  
 pectatissimum, quem fecit Dominus,  
 mortalibus revexit; fac me à morte  
 peccatorum excitatum; in novitate vi-  
 tæ ambulare, ut in resurrectione illius  
 in novissimo die, cum manifestata fue-  
 rit vita nostra, & ego tecum manife-  
 ster in gloria. Qui vivis & regnas in sa-  
 cula sacerdorum. Amen.

**AD PULSUM CAMPANÆ**  
*Meridianum, in memoriam mortis Do-  
 minicae.*

**T**enebrae factæ sunt, dum Christus  
 supplicium mortis pataretur in cru-  
 ce. Et circa horam nonam clamavit vo-  
 ce magna: Deus natus, Deus meus, ne  
 quid dereliquisti me? Et inclinato cap-  
 te emisit spiritum. Et ecce terra mota.  
 factus est magnus, quia mortem Filii  
 Dei mundus sustinere non poterat, &

*Quotidiane.* 153  
aperto oīus latere sanguis exivit & aqua,  
in redēptionem salutis nostræ.

**¶ Christus factus est pro nobis obediens usque ad mortem.**

**B. Mortem autem crucis.**

*Oremus.*

Respice, quæsumus. Domine, super hanc familiam tuam, pro qua Dominus noster Jesus Christus non dubitavit magnis tradi nocentium, & crucis subiecto tormentum. Qui passus es pro nobis, miserere nostri.

**AD PULSUM CAMPANÆ.**

*Vesperinum.*

Suscipe, quæsto, sancta Virgo Mater, ex me verbum quondam tibi cœlitus ab Angelis descenditatum. Ave gratia plena, Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui: Jesus Christus, Amen. Ipse qui te plenam fecit gratiam, nos pro sua dirigat clementia, ut in salutis pergentes via, in perpetua coronemur gloria.

**Deus, qui de B. Mariæ Virginis utero**

**I. 2.**

Verbum tuum, Angelo nuntiante, car-  
nem suscipere voluisti; praesta supplici-  
bus tuis, ut qui verè eam Dei genitricem  
credimus, ejus apud te intercessionibus  
adjuvemus. Per eundem Christum Do-  
minum nostrum. Amen.

*Admonitio.*

**N**otandum ad matutinum & meri-  
dianum psalmum, praeter memoriam  
resurrectionis & passionis Dominice,  
etiam servat incarnationis Christi me-  
moriam, eo quod hoc mysterium sit om-  
nium aliorum principium: & ignoretur  
qua parte diei Christi incarnatio per An-  
gelum B. Mariæ sit nuntiata: eamque ob-  
causam multis in locis usitatissimum est,  
tamquam quam meridiè & vesperi te-  
recitare Angelicam salutationem in hunc  
modum.

Angelus Domini nuntiavit Marie,  
& concepit de Spiritu Sancto. Ave Ma-  
ria, &c.

Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secun-  
dum verbum tuum. Ave Maria, &c.

Verbum caro factum est, & habitavit  
in nobis. Ave Maria, &c.

Alias precationes, diversis personis,  
temporibus & necessitatibus accommo-  
datas, petere licebit ex Cœlesti Palmeto,  
aliisque similibus piis libellis.

## MEDITATIO

### Vespertina.

**V**esperi, priusquam te ad quietem  
componas, conscientia tuæ exame-  
præmitte. Quandoquidem (ut reditè ad-  
monet D. Chrysost.) optimum est, ut  
non singulis hebdomadis modò, verùm  
quotidiè etiam unusquisque seipsum  
considerans ab anima sua omnem negligi-  
entiam repellat, & honorum possessio-  
nem acquirat. Neque, incommodè ce-  
cinit Poëta.

*Non prius in dulcem declines luminis  
somnum,*

*Omnia quam longè, repusaveris acta  
dici.*

Modus autem istius examinis his punc-  
tis continebitur :

Quorum primum est, ut, postquam ad orandum te composueris, humiliter gratias agas Deo pro omnibus beneficiis, quibus hactenus te cumulavit, atque pro his initio, quae tibi cum ceteris hominibus communia sunt, quod videlicet te creaturam ratione praediam considerit, ad imaginem & similitudinem suam, quod immensis laboribus, doloribus, & sanguine denique suo, te ex inferni fau- cibus (quibus tuis meritis destinatus eras) eripuerit: quodque vitam aeternam tibi, si praceptis ejus mortem gesseris, largiri paratus sit, atque promiserit, &c. Deinde ea, quae peculiariter tibi, non autem reliquis omnibus, concessa sunt, expen- dens, gratias ages, quod te in Spiritu & aqua baptizaverit, ignorantem docuerit, ac fidei lumine illustraverit, ab haeresi servaverit, parentes praceptoresque Catholicos & pios, tuique amantes de- derit; maximam semper occasionem ob- tulerit Deum ex animo diligendi, eique serviendi: atque cum Angelos nobilis-

fimos ob magam superbis voluntatem e cœlo, Adamum autem ob inobedientiae peccatum e Paradiso ejecerit, nec non & plurimos homines nunc ob peccata, tuis tamen minora, ad profundum inferni justissimè deturbarit, perpetuis ignibus cruciandos, tibi tamen hactenus pepercit, toties in peccata lapsus clementer. eripuerit, peccataque remiserit, quin immò pretioso suo illo corpore & sanguine cibaverit, die quoque hodierno jam exacto, in quo multi propter peccata ad iaferos præcipitati sunt, custodierit. Hæc & similia plura in te Dei beneficia agnoscet, maximè tamen peculiares gratias agas de beneficiis illo die peculiariter tibi impensis.

Secundum, ut deinde preceris pro gratia, quâ recordari, deflere, expellere, & expiare vitia illa possis, in qua die illo negligentia supina, vel malitia, incidisti.

Tertium, ut cogites quid ab ea hora, quâ mane surrexeris, ad hoc usque tempus commiseris, singulas horas percur-

rens, quibus partim orasti, partim stu-  
duisti, cum aliis domi forsque conver-  
fatus es.

Videbis an Deum vel proximum co-  
gitatione, verbo, vel opere, ut omissione,  
seu negligentiā offenderis, utpote  
tempus negligenter transigendo; frigidè  
atque parum devotè orando, & id genus  
alia, quæ tui sunt officii, negligendo.

Quarid, ut ex consideratione tantæ  
tuæ socordiæ, quâ tam frequenter in  
eadem laberis vitia excites tibi dolorem  
& metum; cogitans iniquum admodum  
esse, clementissimum illum Dominum  
tuum tam facilè ac levi de causa offen-  
dere, & teipsum tantis animæ tuæ peri-  
culis exponere. Perpendas etiam sedu-  
lō, si ex vita tibi hac nocte migrandum  
foret, quale esses iudicium expectaturus;  
de omni etiam verba otioso rationem  
redditurus, & ad quem locum dedu-  
cendus. Proinde à Domino tuo sollicitè  
veniam posce delictorum, promittens  
te majori diligentia, vitæque amenda.

tione, commissa & neglecta pro virili  
tuo compensaturum; atque ora, ut si  
bac nocte hinc te discedere velit, cle-  
menter pro sua immensa misericordia  
tecum agat. Sin velit diutius vitam tuam  
prorogare, gratiam largiatur sobrie, ju-  
stè, & piè vivendi in hoc sæculo. Fi-  
nitâ tunc Oratione Dominicâ, Angeli-  
câ Salutatione, & Apostolorum Sym-  
bolo, hunc Hymnum cum precatione  
Ecclesiæ subjunges.

## HYMNUS.

**C**hriste, qui lux es & dies,  
Noctis tenebras detegis,  
Lucisque lumen crederis,  
Lumen beatum prædicans.

Precamer sancte Domine,  
Defendo nos in hac nocte,  
Sit nobis in re requies,  
Quietam noctem tribue.  
Ne gravis somnus irruat,  
Nec hostis nos surripiat,  
Nec cero illi consentiens  
Nos sitiens statuat.

Oculi somnum capiant,  
Cor ad te semper vigilet,  
Dextra tua protegat  
Famulos qui te diligunt.

Defensor noster aspice,  
Insidiantes reprime:  
Gubernatus famulos,  
Quos sanguine mercatus es.  
Memento Nostri Domine,  
In gravi isto corpore:  
Qui es defensor anima,  
Adesta nobis Domine.

Deo Patri sit gloria,  
Eiusque soli Filiu,  
Cum Spiritu paraclita,  
Es nunc & in perpetuum. Amen.

Salva nos., Domine, vigilantes, custodi nos dormientes: ut vigilemus cum Christo, & requiescamus in pace.

### Oratio.

Visita, quæsumus, Domine, habitationem istam, & omnes insidias inimici ab ea longè repelle: Angeli tui sancti habitent in ea, qui nos in pace custo-

diant, & benedictio  tua sit super nos  
semper. Per Dominum nostrum, &c.

*De Contractionis usu.*

**C**ontritio tanti est momenti, ut quantumcumque gravissimum peccatorem in Dei gratia reponat, & ad salutem sufficiat, si modò habeat propositum confitendi, ideoque ejus Actum hinc subjicimus. Est verò Contritio, perfectus animi dolor ob Deum offendit, quem ut summum bonum summè & super omnia diligere tenemur. Attritio verò oritur ex timore vel fœditate peccati, aut simili consideratione, neque absque Sacramento per se sufficit ad salutem. Vehementer itaque commendatur à viris doctis & piis contractionis frequentior usus, potissimum manè, ut Deo reconciliati, opera nostra, alias mortua, vite æternæ meritoria sint. Secundò, vesperi in examine conscientie contra repentandam mortem. Tertiò, post peccatum gravius admissum, ne iniungi Dei permaneamus. Quartò, ante omnem oratio-

rem: non enim est speciosa laus in ore peccatoris. Quinto, in omni periculo mortis.

*Actus Contritionis.*

**D**omine Jesu Christe, verè Deus & homo, creator pariter ac redemptor, doleo ex intimo corde me offendisse tuam divinam Majestatem, quia tu es Deus meus & omnia, quem super omnia diligo & colo.

Proinde firmiter statuo ac propono me non amplius te offensurum, sed omnes peccandi occasiones pro viribus devitaturum: insuper de noxis me ritè confessurum, & pœnitentiam, quæcumque imponetur, impleturum: ad pleniorim verò satisfactionem, hodie tibi me ipsum offero, vitam meam, & mea omnia, & omnes labores meos. Et quemadmodum rogo te suppliciter, & flagito veniam delictorum meorum, ita confido me eam impetraturum per infinitam misericordiam ac benignitatem tuam, per merita quoque pretiosissi-

fimi sanguinis ac sanctissime passionis  
tuæ, daturum te quoque gratiam emen-  
dandi vitam meam & in bono usque ad  
finem perseverandi. Amen.

JESUS.

Tetraстиchon de Nominе Jesu.

Dulce nomen nostro scribas in pectore  
nomen:

Namque tu constat nomine nostra salus.  
Illi triste nibil cadit umquam, mitis  
Jesu,

Qui velit usque nōminis esse memor.

---

ORATIONES

In Schola quotidie ante lectionem di-  
cenda.

DIE DOMINICO

Ad Deum Patrem.

In nomine Patris, & Filii, & Spiritus  
Sancti. Amen.

Benedictus sit Deus Pater, unigem-  
itusque Dei Filius, Sanctus quoque Spi-  
ritus, quia fecit nobiscum misericordiam  
suam.

**C**lementissime Pater, infunde nobis per meritum Christi Filii tui, Spiritus Sancti gratianz, quæ intellectus nostra liberalibus disciplinis plenius illustretur, quas in divinum tuum honorem aliquando, & spiritualem nostram utilitatem, convertere possimus. Qui vivis & regnas Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

### DIE LUNÆ.

In nomine Patris, &c.

**O** Sapientia, quæ ex ore Altissimi produisti, attingens à fine usque ad finem fortiter suaviterque omnia disponens; veni ad docendum nos viam prudentiarum.

**V**erbum Patris æternum, & sapientias fons effusissime Domine Iesu Christe, docilitatem mentibus nostris & intelligentiam lucem infunde, ut feliciter nobis cedant hæc litterarum studia; quibus adjuti ad clariorem agnitionem æternae Veritatis, & perfectum amorem bonitatis tuæ, pervenire possimus. Qui vivis & regnas Deus in saecula saeculorum. Amen.

DIE MARTIS.

*Ad Spiritum Sanctum.*

*In nomine Patris, &c.*

Veni Sancte Spiritus, reple tuorum  
corda fidelium & tui amoris in eis ig-  
nem accende: qui per diversitatem,  
&c.: pag. 127.

**D**euſ, cui oratione cor patet, & om-  
nis voluntas loquitur, & quem  
nullum latet ſecretum, purifica per in-  
fusionem Sancti Spiritus cogitationes  
cordis nostri: ut te perfectè diligere, &  
digne laudare, omniaquæ noſtra ſtudia  
ſemper ad tuam gloriam referre valea-  
mus. Qui vivis & regnas, &c.

DIE MERCURII

*Ad omnes Sanctos.*

*In nomine Patris, &c.*

O quæm glorioſum eſt regnum, in  
quo cum Christo gaudent omnes Sancti,  
amici ſtolis albis., ſequuntur Agnum  
quocumque ierit., laudantes Deum,  
& dicentes: Benedictio & claritas, & fa-  
pientia, gratiarum actio, honor, virtus,

& fortitudo Deo nostro in saecula saeculorum. Amen.

**O** Mnes Sancti tui, quæsumus, Domine, nos ubique adjuvent; ut, dum eorum merita recolimus, patrochia sentiamus, Santa Maria & omnes Sancti intercedant pro nobis ad Dominum ut nos mereamur ab eo in studiis nostris juvari & salvari. Qui vivis & regnas, cum Deo Patre, &c.

### DIE JOVIS

#### *De venerabili Sacramento.*

In nomine Patris, &c.

**O** Sacrum Convivium, in quo Christus sumitur, recollectur memoria passionis ejus, mens impletur gratia, & futura gloria nobis pignus datur.

**O** Quam suavis est Domine, Spiritus tuus! qui ut dulcedinem tuam in filios demonstrares, pane suavissimo de cælo præstito, esurientes reples bonis, fastidiosos divites dimittis inanes. Tu nos Domine, quæsumus, gratiam semper pra-

præveniat , & sequatur , ac studiis nostris bonisque operibus jugiter præstet esse intentos. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

### DIE VENERIS

*De Beneficio Redempcionis..*

Humiliavit semetipsum Dominus noster Jesus Christus usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod & Deus exaltavit illum , & donavit illi nomen quod est super omne nomen.

**D**omine Iesu Christe , qui pro mun-  
di redemptione , ut , qui in tenebris  
erat, illuminaretur , mortem in crucis  
patibulo sustinuisti , illam , quæsumus,  
lucem in animas nostras , corporaque  
infunde , per quam ad æternam lucem ,  
& te veram sapientiam pervenire merea-  
mur. Qui vivis & regnas Deus , &c.

### DIE SABBATHI

*Ad B. Virginem.*

In nomine Patris , & Filii , & Spiritus Sancti , Amen.

Sub tuum præsidium confugimus ,

**S**ancta Dei genitrix, nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus nostris, sed à periculis cunctis libera nos semper Virgo gloriosa & benedicta, Domina nostra, mediatrix nostra, Advocata nostra, tuo Filio nos reconcilia, tuo Filio nos commenda, tuo Filio nos representa.

**O**Mnipotens sempiterne Deus, qui curam de omnibus in te confidentibus semper habes: praesta quæsumus ut per intercessionem Beatissimæ Virginis Mariæ Matris unigeniti Filii tui Domini nostri Jesu Christi, tuam in nostris studiis & omnibus necessitatibus gratiam sentiamus. Per eundem Dominum nostrum, &c.

## SEPTEM PSALMI

*Penitentiales cum Litanis dicuntur flexis genibus.*